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Narodowe Czytanie Sienkiewicza. W sobotę
„Quo vadis” w Staszowie, Połańcu, Bogorii i
Rytwianach

Rok 2016 jest w Polsce poświęcony właśnie Sienkiewiczowi - wielkiemu pisarzowi
związanemu z naszym regionem. Naród podarował mu pałacyk w Oblęgorku koło Kielc gdzie dziś
znajduje się muzeum. W naszym powiecie w Narodowe Czytanie włączyły się cztery miejscowości.
 
Staszów
Akcja Narodowe Czytanie odbędzie się w Starym Parku w Staszowie w godzinach od 9.30 do 13. Do
odczytania fragmentów powieści „Quo vadis” zaproszone zostaną władze miasta, a także, czytelnicy i
sympatycy twórczości Henryka Sienkiewicza.
 
Połaniec
W jednym z parków w Połańcu a w przypadku niesprzyjającej pogody w Centrum Kultury i Sztuki,
odbywać się będzie głośne czytanie fragmentów „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza.  Potrwa od 16
do 18. Do udziału w akcji zostali zaangażowani mieszkańcy gminy, w tym: władze samorządowe,
przedstawiciele różnych instytucji, stowarzyszeń i firm prywatnych , nauczyciele, młodzież.
Wydarzeniu towarzyszyć będzie konkurs na najbardziej autentyczne przebranie wzorowane na
utworach Sienkiewicza. W Bibliotece zorganizowana zostanie także wystawa dotycząca życia i
twórczości pisarza nawiązująca do Narodowego Czytania oraz związana z Rokiem Sienkiewicza.
 
Rytwiany
Narodowe Czytanie rozpocznie się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rytwianach o godzinie
17.Potrwa do 20. Po przeczytaniu fragmentów „Quo vadis” przez chętnych czytelników,
rozstrzygnięty zostanie konkurs o Henryku Sienkiewiczu. Rozstrzygnięcie konkursu na etapie
gminnym odbędzie w bibliotece w Rytwianach. W minionym roku szkolnym w trzech szkołach na
terenie gminy - w Sichowie Dużym, w Strzegomiu i w Rytwianach zostało wyłonionych troje uczniów,
którzy wykazali się największą wiedzą o życiu pisarza.
 
Bogoria
Narodowe czytanie rozpocznie się o godzinie 12 na rynku w Bogorii. Potrwa do godziny 17. Ma być
rozstawiony namiot chroniący uczestników przed słońcem lub deszczem Wydarzeniu towarzyszyć
będzie konkurs plastyczny dla dzieci, którego tematem będzie zilustrowanie czytanej powieści. W
czytaniu wezmą udział mieszkańcy gminy Bogoria. W razie niesprzyjającej pogody impreza zostanie
przeniesiona do Gminnego Ośrodka Kultury w Bogorii. Organizatorami Narodowego Czytania w
Bogorii będą Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Bogorii.
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